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– När vi kom hem från fjällsemestern blev jag inlagd 
på Hallands sjukhus Halmstad. Undersökningarna 
kunde vara plågsamma och jag minns att de vuxnas 
miner var bekymrade. Efter några veckor i sjuksängen 
med kraftig övervätskning fick jag åka ambulans till 
Östra sjukhuset i Göteborg där läkarna konstaterade 
att jag hade kronisk glomerulonefrit. De hade svårt 
att hitta en effektiv behandling men med hjälp av 
kortison, cellgifter, blodtryckssänkande och vätske-
drivande mediciner lyckades de hålla sjukdomen i 
någorlunda schack. Men efter två år var jag tvungen 
att börja i dialys. 

Dialysåren på Östra sjukhusets barnavdelning var 
nästan som ett experiment där jag ofta fick svåra 
komplikationer av behandlingen. Ibland kunde dialysen 
ta upp till åtta timmar utan att uppnå någon större 
effekt. Därför är jag tacksam för att min pappa 
 bestämde sig för att donera en av sina njurar till mig 
när jag var nio år. 

Den som utförde transplantationen var professor 
Lars-Erik Gelin. Transplantationen gick bra, men två år 
senare när jag var 11 år, hade njurfunktionen blivit så 
dålig att jag behövde en ny transplantation. Även den 
transplantationen gick bra, men historien upprepade 

sig och grundsjukdomen återkom i transplantatet.  
När jag var 13 år fick jag börja i dialys igen.

Det var inte förrän 1986, efter min fjärde transplan-
tation och många år i dialys, som jag fick en njure som 
fungerade prickfritt. Och med den har jag levt sedan 
dess. Det måste ha varit en väldigt bra matchning, 
samtidigt som jag alltid håller koll på blodtrycket och är 
punktlig med medicinerna som jag måste ta. Samtidigt 
bär jag hela tiden på en oro att de immunhämmande 
medicinerna ska ge biverkningar. 

Om forskarna gör ett genombrott som leder till att 
man inte behöver livslång medicinering efter en trans-
plantation skulle det vara fantastiskt. Jag önskar också 
att tillgången på njurar ska bli bättre, en del får vänta 
så länge i transplantationskön att de hinner bli för 
sjuka för att klara en transplantation. Det ser jag 
dessvärre ibland i mitt arbete som sjuksköterska på 
Njurmottagningen på Sahlgrenska Universitetssjuk-
huset. Därför sätter jag stort hopp till GelinStiftelsen 
som stödjer forskningen kring dialys och transplanta-
tioner. Det är en kombination av nyfikenhet, 
 kompetens och pengar som driver forskningen framåt.

Cecilia Vedin

Jag sätter stort hopp till GelinStiftelsen
Cecilia var knappt sju år när hennes föräldrar började misstänka att något  
var fel. Under en fjällsemester blev hon oförklarligt trött, hängig och började 
svullna upp. 50 år och fyra njurtransplantationer senare är hon både tacksam 
för forskningen och hoppfull inför framtiden.

Ordförande har ordet

Stort behov  
av forskning
GelinStiftelsen har delat ut bidrag  
till forskning om njurersättande  
behandling med inriktning på trans-
plantationer av njurar under drygt  
40 år. Många av projekten har varit 
framgångsrika och bidragit till  
utvecklingen av vården för kroniskt 
njursjuka.

Även om njurtransplantationer har pågått under 
snart 60 år i Sverige återstår mycket forskning för att 
lösa alla de problem som är förknippade med organ-
transplantationer.

Avstötningsmekanismer och behovet av livslång 
behandling med immunhämmande läkemedel är två 
områden som fortfarande är olösta problem för de 
personer som transplanteras. Det finns många patien-
ter som förlorar sina organ och som drabbas av olika 
läkemedelsbiverkningar och hoppas att forskningen 
ska uppnå resultat under deras livstid.

Genom att GelinStiftelsen består av både patient-
företrädare genom Njurförbundet och medicinsk 
profession, kan forskningsbidragen styras till projekt 
där patientnyttan har ett framträdande syfte.

GelinStiftelsen hoppas att kunna öka bidragen till 
forskningen, bland annat genom etablering av sam-
arbeten inom näringslivet men inte minst genom 
olika former av gåvor och testamenterade arv.

Jag vill till sist tacka alla som bidragit till Gelin- 
Stiftelsens insamlingsverksamhet under 2022 samt 
önska alla forskare lycka till med de projekt som stöds 
av stiftelsen.

Göteborg i maj 2023
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Utdelningarna 2022
GelinStiftelsen har under åren bland annat lämnat bidrag till 
forskning som utvecklar kunskapen och teknikerna kring trans-
plantation av njurar, minskar komplikationerna och som gör att 
fler kan få nya njurar trots mycket antikroppar. 

Kerstin Ebefors, forskare
Sahlgrenska Akademin, Göteborg
Mekanismer bakom återfall av IgA-nefrit  
efter njurtransplantation
Forskningsbidrag: 100.000 kronor

Galina Travnikova, forskarstuderande
Sahlgrenska Akademin, Göteborg
Organpreservation efter okontrollerat  
hjärtstopp genom fysikalisk nedkylning
Forskningsbidrag: 100.000 kronor

Hannes Olauson, Medicine doktor
Karolinska Institutet, Stockholm
Kidney transplantation in a dish
Forskningsbidrag:  100.000 kronor

Deepti Antony, Doktorand
Sahlgrenska Akademin, Göteborg
Prekliniska studier av njurtransplantation  
med organ från givare avlidna
Forskningsbidrag:  100.000 kronor

Vivan Hellström, Överläkare, transplantationskirurgi
Uppsala universitet
Genetiska förändringar som orsak till  
uppkomst av tumörer efter immunsupp
Forskningsbidrag:  75.000 kronor

Suchitra Sumitran, professor i transplantationsbiologi
Sahlgrenska Akademin, Göteborg
Utveckling och utvärdering av en ny analys  
för individualiserad övervakning
Forskningsbidrag:  75.000 kronor

Peter Stenvinkel, Professor och överläkare
Karolinska Institutet
Studies of early vascular ageing  
in patients undergoing renal transplantation
Forskningsbidrag:  75.000 kronor

Annika Wernerson, legitimerad läkare
Karolinska Institutet, Stockholm
Molekylära studier för att kartlägga  
patofysiologi vid njurtransplantation
Forskningsbidrag:  75.000 kronor

ÅRETS BIDRAG
SM

O
TTAGARE 2022

Levande njurdonatorer är viktiga,  
men många kvinnor vill gärna  
avvakta tills de har fått barn.  
Nu ska graviditeter och förlossningar 
efter en njurdonation undersökas  
i en  jämförande studie, som 
 f nansieras av GelinStiftelsen.

Att donera sin ena njure till en närstående är en 
fantastisk gåva. De två njurarna vi föds med har en 
överkapacitet och man kan leva ett fullgott liv med 
sin kvarvarande njure, som dessutom kompenserar 
förlusten så att donatorn efter en tid har hela  
80 procent av den ursprungliga funktionen, samtidigt 
som mottagaren bokstavligt talat har fått nytt liv. 

Dock indikerar en tidigare norsk undersökning att 
risken för havandeskapsförgiftning kan vara något 
förhöjd hos kvinnor vid graviditet efter njurdonation.

– Vi vill undersöka detta vidare i Sverige, och det 
gör vi genom att undersöka friska kvinnor med en 
njure – alltså njurdonatorer – som har fött barn, och 
jämför med kvinnor som har haft två under graviditet 
och förlossning, säger Maria Svensson Eriksson, 
professor i njurmedicin vid Uppsala universitet. 

Forskningsprojektet är ett samarbete mellan 
enheterna för njurmedicin, transplantation och 
kvinnosjukvården i Uppsala. Bidraget från Gelin-
Stiftelsen ska användas till att bearbeta register-
utdrag med data från Socialstyrelsen, i första hand 
medicinska födelseregistret där det finns information 
om hur graviditeter och förlossningar har avlöpt, 
samt Scandiatransplants register över njurdonatorer.  
Två tredjedelar av alla levande njurdonatorer är 
kvinnor. Inför studiens start vet Maria Svensson 

Eriksson inte hur många 
av dem som varit gravida 
efter njurdonationen, 
men det är känt att 
många kvinnor vill vänta 
med att donera tills det 
att de har fått de barn de 
vill ha. För att få ett bättre 
kunskapsunderlag kan 
det i ett nästa steg bli 
aktuellt att titta på hela 
Norden i ett nordiskt 
samarbete. De nordiska 
ländernas sjukvårdsregister är unika med sin goda 
kvalitet och tillförlitlighet, förklarar hon.   

– Registren går tillbaka ända till 60-talet. Att ha 
tillgång till dem är en enorm styrka, som möjliggör 
den här typen studier. 

Maria Svensson Eriksson hoppas att hon och 
hennes kolleger med sin studie kommer att kunna 
visa att risken för havandeskapsförgiftning som 
gravida njurdonatorer löper troligen är väldigt liten. 

– Vi hoppas därmed att fler ska vilja bli njurdona-
torer. Samtidigt kan det naturligtvis ändå finnas 
anledning för mödravården att vara lite mer noggrann 
med de kvinnor som har lätt nedsatt njurfunktion, till 
exempel efter en njurdonation. I dag finns inga särskilda 
rekommendationer, säger Maria Svensson Eriksson.

Övriga medarbetare i projektet är transplanta-
tionskirurg Amir Sedigh, överläkare vid kliniken för 
transplantationskirurgi, gynekolog och obstetriker 
Anna-Karin Wikström, professor i obstetrik och 
gynekologi och överläkare vid institutionen för 
kvinnors och barns hälsa, och Eva Carlsson, specialist 
i njur- medicin och doktorand i projektet, alla från 
Uppsala.

Maria Svensson Eriksson, professor 
njurmedicin, Uppsala universitet

Forskningsbidrag 2022

Graviditet  
och förlossning  
efter njurdonation  
under lupp
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Förvaltningsberättelse

Långt ifrån alla njursjuka har möjlighet 
att genomgå en njurtransplantation. 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset är 
först ut i Norden med en ny metod 
som gör att fler kan få chansen. 
Niclas Kvarnström är kirurg och 
verksamhetschef på Transplanta-
tionscentrum. 

– Det finns flera orsaker till att man inte kan genomgå 
en njurtransplantation, säger Niclas. Det kan till exempel 
vara hög ålder, hjärt-kärlsjukdom eller övervikt. Den nya 
metoden förbättrar möjligheten för de som är över-
viktiga, då den minskar riskerna för komplikationer 
efter operationen som är orsakade av det stora snitt i 
bukväggen som det annars krävs för att patienten ska 
få en ny njure inopererad. Genom robotstyrd titthåls-
kirurgi kan vi lägga ett minimalt snitt ovanför naveln 
och sedan föra den nya njuren till sin rätta plats där 
den ansluts till ven, artär och urinblåsa. På detta sätt 
riskerar vi inte att få problem med ett stort operations-
sår vid njuren som kan resultera i infektion eller bråck.

Att få en ny njure inopererad innebär ofta att man 
går från att känna sig svårt sjuk till frisk. För mig som 
kirurg är det en fantastisk känsla att kunna bidra till 
detta. Men för att fler njursjuka ska få chansen måste 
organtillgången öka. Därför ser jag mycket positivt på 

den nya lagstiftningen kring omhändertagande av 
organ och arbetet med att förbättra organisation och 
rutiner kring hur sjukvårdspersonal ska agera, när det 
finns en potentiell organdonator. 

 Kirurgiskt hoppas jag kunna utveckla tekniken för 
hur kärlsjuka patienter där begränsningar i kärlens 
kvalitet gör det svårt att kunna transplantera en njure  
i ljumsken. Det kan ibland vara möjligt efter en omfat-
tande bedömning och planering tillsammans med 
kärlkirurger. Jag hoppas också mycket på forskningen 
vi bedriver som kan förlänga överlevnaden hos trans-
planterade organ och att vi ska kunna tillvarata organ 
från personer som har avlidit utanför sjukhuset. Den här 
forskningen är mycket betydelsefull eftersom det bara 
blir fler och fler människor som behöver dialys eller 
transplantation för att överleva. 

En stor utmaning för oss som är verksamma inom 
den här medicinska specialiteten är tillgången på 
forskningsmedel. Trots att njursjukdom försämrar 
livskvaliteten, förkortar livet och medför kraftigt ökad 
risk att drabbas av exempelvis hjärtinfarkt och stroke 
kan det vara svårt att få tillgång till forskningspengar  
i konkurrens med stora folksjukdomar som cancer och 
hjärt-kärlsjukdom. Därför är vi otroligt tacksamma över 
de forskningsbidrag vi hittills fått från GelinStiftelsen. 
GelinStiftelsens specialisering med riktade pengar till 
lovande forskningsprojekt som gör att fler njursjuka 
kan transplanteras eller få en dialys som sliter mindre 
på kroppen är ovärderligt.
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Nytt forskningsgenombrott  
möjliggör fler transplantationer

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 
Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i 
hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregå-
ende år. Styrelsen för GelinStiftelsen upprättar års-
redovisning för räkenskapsåret 2022. 

Allmänt om verksamheten 
Stiftelsen grundades 1981 på initiativ av Föreningen för 
Njursjuka i Väst-Sverige, idag Njurförbundet Västsverige. 
GelinStiftelsen är en minnesfond till minne av professor 
Lars-Erik Gelin (1920 - 1980), transplantationskirurg 
på Sahlgrenska sjukhuset och pionjär inom transplan-
tationsområdet i Sverige. Stiftelsens ändamål är att 
samla in pengar och dela ut till forskning som rör 
njurersättande behandling, främst inom transplanta-
tionsområdet och forskningsprojekt som bedrivs i 
Västsverige. 

Stiftelsens ändamål ska tillgodoses genom att 
stiftelsen, inom ramen för sitt huvudsyfte, främjar 
vetenskaplig forskning inom transplantationsområdet 
och projekt som rör njurtransplantationer. 

GelinStiftelsen innehar ett 90-konto och verksam-
heten kontrolleras årligen av Svensk Insamlingskontroll. 
GelinStiftelsen tar emot gåvor, testamenten, donationer 
(även aktier, obligationer, fastigheter m.m.) till förmån 
för vetenskaplig forskning om njurersättande 
 behandling. Insamling sker från både privatpersoner 
och företag. GelinStiftelsen kan även ansöka om 
bidrag från stiftelser, fonder med mera. Insamling av 
medel från allmänheten sker som regel till GelinStiftel-
sens 90-konto. Njurförbundet Västsverige administrerar 
stiftelsen och den ekonomiska redovisningen sker 
genom Aspia AB. 

Resultat och ställning 
Resultatet för räkenskapsåret 2022-01-01 t o m 
2022-12-31 uppgår till ett underskott på 685 677 
kronor. Underskottet föreslås bli balanserat i ny räkning. 
Bidraget till forskning för år 2022 uppgick till 775 000. 
GelinStiftelsen har under 2022 erhållit kännedom om 
testamentsgåvor vars slutgiltiga arvskifte ännu inte är 
genomfört. För övriga informationer kring resultat och 
ställning hänvisas till särskilda noter i resultat- och 
balansräkningen. 

Styrelsens ambition är att hålla en hög, jämn nivå på 
utdelningen av forskarbidrag. Då inflödet av gåvor, 
framför allt arv, fluktuerar kraftigt och är oförutsägbart, 
är det okänt vid tidpunkten för beslut om utlysning 
hur mycket som kommer att samlas in. Därför varierar 
procentandelen av årligen insamlade medel som går 
till ändamålet. Något år kan det bli en mindre procen-
tandel, på grund av exempelvis oväntade stora arv. 
Andra år kan den till och med överstiga 100 procent. 
Genom att en del av förvaltningsresultatet ligger som 

ansamlat eget kapital kan vi hålla den jämna bidrags-
nivån även om det för enskilt år genererar ett under-
skott.

Förvaltning 
GelinStiftelsen förvaltas av styrelsen vars ledamöter 
utsetts i enlighet med stiftelseförordnandet och av 
respektive huvudman. Styrelsen har under året bestått 
av ordföranden samt 11 ledamöter. GelinStiftelsen 
har under 2022 haft 3 styrelsemöten. Styrelsemöten 
avhölls vid följande tillfällen: 18 januari, 31 maj och  
6 september. Under räkenskapsåret 2022 har styrelsen 
haft nedanstående sammansättning. Närvaro på 
styrelsemöten anges inom parentes efter respektive 
styrelsemedlem.
Ordförande, Håkan Hedman Förbundsordförande  
i Njurförbundet och medicine hedersdoktor vid 
Sahlgrenska Akademin. (3 möten). 
Vice ordförande, Gunilla Gelin, Familjen Gelin.  
(3 möten). 
Kassör, Anders Olsson, Njurförbundet, (2 möten). 
Ledamot Bertil Jonsson, Njurförbundet Västsverige. 
(2 möten). 
Ledamot Michael Olausson, Professor i Transplanta-
tionskirurgi vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset  
i Göteborg. (3 möten) 
Sekreterare Christina Pajunen, Njurförbundet 
 Västsverige (2 möten) 
Ledamot Charlotte Lovén, Transplantations-
koordinator. (3 möten) 
Ledamot Cecilia Gelin, Familjen Gelin. (3 möten). 
Ledamot Marie-Noelle Carlsson, Njurförbundet 
Västsverige. (3 möten). 
Ledamot Henrik Eriksson, Njurförbundet Västsverige. 
(1 möte). 
Ledamot Jenny Nyström, Professor njurfysiologi.  
(3 möten). 
Ledamot Ingela Fehrman, Professor em. i transplanta-
tionsmedicin. (3 möten). 
Stiftelsen har sitt säte i Göteborg. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Under året har stiftelsen marknadsförts genom 
annonsering i tryckta och sociala medier som riktar 
sig till målgrupper som är berörda av stiftelsens 
ändamål. 

Möjligheten att ge bidrag via tjänsten Swish, 
liksom genom upprop via Facebook, har också med-
fört att gåvointäkterna från allmänheten ökat. 

GelinStiftelsen har under året erhållit testaments-
gåvor som ytterligare medför fortsatt ökning av 
forskningsbidragen de kommande åren. Utdelningen 
till forskningsändamål innebar därmed åter en 
rekord utdelning på 700 000 kr kronor för 2022 
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fördelat på 8 forskningsbidrag, se sidan 5. För resultat, 
omfattning och forskningsinnehåll hänvisas till Gelin-
Stiftelsens hemsida för mer detaljerade beskrivningar 
av tilldelade och pågående forskningsprojekt. 

GelinStiftelsen utvärderar de olika forsknings-
projekten genom att senast ett år efter att bidraget 
utbetalats, få en kort redovisning om hur bidraget har 
använts. Vidare får stiftelsen ta del av artiklar och 
andra publikationer som publiceras i samband med de 
olika projekten. 

Vid Gelin Symposiet, som hålls vartannat år i 
samband med Nationella Njurkonferensen, inbjuds 
mottagare forskningsbidrag från GelinStiftelsen för 
att berätta om sin forskning. 

Stiftelsens hemsida, www.gelinstiftelsen.se, upp-
dateras kontinuerligt med nyheter om njurforskning 
samt nyheter relaterade till njursjukdomar. Sociala 
medier har också använts som ett viktigt komplement 
i informationsspridningen. 

Gåvor till GelinStiftelsen sker dels genom inbetal-
ningar via Swish och via bankgiro 900751-9.  
GelinStiftelsen innehar 90-konto vilket administreras 
och följs upp av svensk Insamlingskontroll. Under 
räkenskapsåret insamlades totalt 148 510 kronor, 
från allmänheten och 286 000 kronor från företag 
och andra organisationer.

Coronapandemin som de senaste åren har inneburit 
påtagliga effekter på samhällslivet förklarades den  
9 februari 2022 som inte längre samhällsfarlig. 
 Härefter har det dagliga livet återgått till mer normala 
villkor. Däremot har Rysslands fullskaliga invasion av 
Ukraina som inleddes den 24 februari inneburit ett 
omfattande mänskligt lidande samt i hög grad även 
påverkat övriga världen. Det har också inneburit en 
orolig tid för världens börser som i de flesta fall har 
medfört fallande kurser. För GelinStiftelsen har det 
resulterat i att en del av de kraftiga uppgångar som 
uppnåtts på placeringarna under de föregående åren 
därmed har reducerats något. 

Förväntad framtida utveckling 
Arbetet med att öka insamlade medel har påbörjats. 
Resultat förväntas på medellång till lång sikt. Fokus 
ligger på tre områden: Testamenten, Företagssamar-
beten samt att utveckla insamlingsorganisationen. 
Arbetet med riktade insamlingskampanjer med 
inriktning på testamenten under det kommande året 
är planerade. Utfallet förväntas ge en fortsatt  

ca 10-procentig ökning av insamlade medel från 
allmänheten, dock är det utanför vår kontroll när 
belopp i testamenten faller ut. 

Njurforskning är generellt ett eftersatt område när 
det gäller ekonomiska medel till forskning. 

Under året lanseras ett nytt marknadsförings-
material, med uppdaterad information om forskning 
och patientberättelser samt nya betalfunktioner som 
förenklar för GelinStiftelsens givare. Exponeringen 
på olika sociala medier kommer också att utökas med 
hjälp av extern konsult, liksom rekrytering av månads-
givare. Under hösten 2023 genomförs Gelinsymposiet 
i samband med Njurförbundets nationella njurkonfe-
rens. Det är ett tillfälle för forskare som erhållit 
medel från GelinStiftelsen att visa upp sin forskning 
är därmed öka intresset för gåvor till GelinStiftelsen. 

Användning av finansiella instrument 
GelinStiftelsen använder sig av professionell förvalt-
ning värdepapper hos Swedbank. Styrelsen har antagit 
en placeringspolicy för GelinStiftelsen. Denna har 
reviderats årligen. Placeringspolicyn föreskriver i 
huvudsak en mix av aktierelaterade placeringar och 
ränteplaceringar. I båda fallen gäller företrädesvis 
placering med medelhög risk. Placeringar får ej ske  
i företag som tillverkar eller säljer krigsmateriel, 
tobaksprodukter och alkoholhaltiga drycker eller 
bedriver kommersiell spelverksamhet eller pornografisk 
verksamhet. 

GelinStiftelsen och dess upphandlade förvaltare 
följer löpande händelserna i omvärlden och samhället 
med avseende på effekterna av bland annat kriget i 
Ukraina och hur det påverkar marknadsvärdet för de 
finansiella tillgångarna. 

Hållbarhetsupplysningar 
Anställda 
Stiftelsen har ingen anställd personal utan administra-
tiva uppdrag ombesörjs av Njurförbundet Västsverige 
som erhåller ersättning för utfört arbete och upp-
arbetade kostnader. 

Anställda vid Njurförbundet Västsveriges kansli 
omfattas av kollektivavtal, ett separat tjänsteregle-
mente med bland annat friskvårdsbidrag, lönepolicy 
och resereglemente. Det finns en budget med avsatta 
medel för kompetensutveckling för kurser och utbild-
ning under året.

Flerårsöversikt (Tkr) 2022 2021 2020 2019 
Årets resultat -686 4 740 -31 3 
Balansomslutning 8 738 10 149 6 008 6 624 
Marknadsvärde VP 8 595 10 225 10 101 10 265 
Bokfört Värde VP 8 715 9 639 5 931 6 470 
Likvida medel 23 509 77 153 

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 

Resultaträkning
Resultaträkning Not  2022–01–01 2021–01–01
  -2022–12–31 -2021–12–31
Verksamhetens intäkter
Nettoomsättning   0 2 223 
Gåvor   148 510 242 606 
Aktieutdelningar   239 391 39 065 
Övriga intäkter  10 462 0

  398 363 283 894 

Verksamhetens kostnader
Övriga externa kostnader   -794 420 -909 568 

  -794 420 -909 568  

Förvaltningsresultat   -396 057 -625 674 

  

Resultat från finansiella poster
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar  2  -289 639 5 366 143 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  20 0

  -289 619 5 366 143 

Resultat efter finansiella poster   -685 676 4 740 469 

Resultat före skatt   -685 676 4 740 469  

ÅRETS RESULTAT   -685 676 4 740 469
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Balansräkning
Balansräkning  Not  2022–12–31  2021–12–31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav  3  8 714 570 9 639 144  
  8 714 570  9 639 144

Summa anläggningstillgångar   8 714 570  9 639 144

Omsättningstillgångar

Kassa och bank   23 384 509 487 

Summa omsättningstillgångar   23 384 509 487  

SUMMA TILLGÅNGAR   8 737 954 10 148 631  

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Bundet eget kapital   300 000  300 000
  300 000  300 000

Fritt eget kapital
Balanserat kapital   8 578 631 4 538 162 
Årets resultat  -685 677 4 740 469 
  7 892 954 9 278 631 

Summa eget kapital   8 192 954 9 578 631 

Kortfristiga skulder
Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag   475 000  550 000 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   70 000  20 000 

Summa kortfristiga skulder   545 000  570 000  

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   8 737 954  10 148 631  

 Stiftelsekapital Fritt eget kapital  Summa eget kapital
     
Ingående eget kapital 2021–01–01  300 000  5 138 162  5 438 162
Årets resultat   4 740 469  4 740 469
Lämnade bidrag   -600 000  -600 000

Utgående eget kapital 2021–12–31  300 000  9 278 631 9 578 631

Årets resultat   -685 677  -685 677
Lämnade bidrag   -475 000 -475 000
Beviljade bidrag ej utbetalda  -225 000 -225 000

Utgående eget kapital 2022–12–31  300 000  7 892 954 8 192 954

Rapport över förändringar i eget kapital

Noter
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredo-
visningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3).

Intäktsredovisning
Gåvor
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de 
erhålls.

Finansiella instrument
Andra långfristiga värdepappersinnehav
Placeringar i värdepapper som är anskaffade med 
avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina 
anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning 
om eventuellt nedskrivningsbehov.

Lämnade bidrag
Lämnade bidrag redovisas som en minskning av eget 
kapital.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag
I de fall stiftelsen fattat beslut om utbetalning av bidrag/
anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verk-
ställt utbetalningen redovisas detta belopp som en skuld.

Inkomstskatter
Stiftelsen är skattebefriad då man uppfyller skatte-
lagstiftningens krav om samhällsnytta enligt 7 kap. 
inkomstskattelagen (1999:1229).

Eget kapital
Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. 
Bundet eget kapital som inte är tillgängligt för utdel-
ning utgörs av Stiftelsekapital (ursprungligt donations-
kapital). Fritt eget kapital (disponibla medel) utgörs av 
balanserade medel och årets resultat.

Nyckeltalsdefinitioner
Årets resultat
Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar
Marknadsvärde VP
Marknadsvärde på värdepapper per bokslutsdagen
Bokfört värde VP
Bokfört värde på värdepapper per bokslutsdagen
Likvida medel
Likvida medel i balansräkningen per bokslutsdagen

Not 2 Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar
 2022  2021
Resultat vid avyttringar  14 474  5 366 143
Nedskrivningar  -304 113  0
 -289 639  5 366 143

Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2022–12–31  2021–12–31
Ingående anskaffningsvärden  9 639 144  5 931 472 
Inköp  2 336 596  9 534 379 
Försäljningar  -2 957 057 -5 826 707
Nedskrivningar -304 113 0
Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden  8 714 570  9 639 144 
Utgående redovisat värde  8 714 570  9 639 144

Not 4 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Efter räkenskapsårets slut så har GelinStiftelsen fått ta 
del av ett arv av väsentligt värde. Exakt belopp är ännu 
inte konstaterat då den innefattar en halv fastighet 
tillsammans med en värdepappersportfölj. Skiftet till 
GelinStiftelsen sker i första kvartalet 2023 och fastig-
heten avses att säljas därefter.
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Revisionsberättelse
Till styrelsen i GelinStiftelsen org.nr 857204-1682

Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
GelinStiftelsen för år 2022. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftel-
sens finansiella ställning per den 31 december 2022 
och av dess finansiella resultat för året enligt årsre-
dovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare  
i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt  
Den icke-kvalificerade revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god 
revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som den bedömer är nöd-
vändig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmå-
gan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fort-
satt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att 
likvidera stiftelsen, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra 
något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Jag har att utföra revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
het om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och 

att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegent-
ligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

•  identifierar och bedömer jag riskerna för väsent- 
liga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på misstag, 
utformar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisions-
bevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för 
att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll.

•  skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftel-
sens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

•  utvärderar jag lämpligheten i de redovisnings-
principer som används och rimligheten i styrel-
sens uppskattningar i redovisningen och till- 
hörande upplysningar.

•  drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Jag drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisions- 
bevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande 
tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verk-
samheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisions-
berättelsen fästa uppmärksamheten på upplys-
ningarna i årsredovisningen om den väsentliga 

osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar 
är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredo-
visningen. Mina slutsatser baseras på de revisions-
bevis som inhämtas fram till datumet för revi-
sionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre 
kan fortsätta verksamheten.

•  utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild. Jag måste informera styrelsen om bland 
annat revisionens planerade omfattning och 
inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste 
också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Den icke-kvalificerade revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt stiftelselagen och 
därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är 
att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en 
rättvisande bild av stiftelsens resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt  
lagar och andra författningar
Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
 GelinStiftelsen för år 2022. 

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte 
handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet 
eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare  
i avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 
Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen 
enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.
 
Revisorernas ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma 
om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

•  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns 
skäl för entledigande, eller

•  på något annat sätt handlat i strid med stiftelse- 
lagen, stiftelseförordnandet eller årsredovis-
ningslagen

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder den auktoriserade revisorn professi-
onellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande gransknings-
åtgärder som utförs baseras på den auktoriserade 
revisorns professionella bedömning och övriga valda 
revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen 
på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och över-
trädelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhål-
landen som är relevanta för vårt uttalande.

Halmstad den dag som framgår av min elektroniska 
underskrift

Evelina Nilson
Auktoriserad revisor
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Göteborg den dag som framgår av min elektroniska 
underskrift 

Per-Olof Örwall
Förtroendevald revisor
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Styrelse

Revisorer
Evelina Nilsson, PWC
Auktoriserad Revisor
Tel. 010–2129849
E-post > evelina.nilsson@pwc.com

Per Olof Örwall
Förtroendevald revisor
Tel. 070–676 78 07

Håkan Hedman
Ordförande 
medicine hedersdoktor
Njurförbundet Västsverige

Bertil Jonsson
Ledamot
Njurförbundet Västsverige

Anders Olsson
Kassör
Njurförbundet Västsverige

Christina Pajunen
Sekreterare

Cecilia Gelin
Ledamot
Familjen Gelin

Henrik Eriksson
Ledamot
Njurförbundet Västsverige

Ingela Fehrman-Ekholm
Ledamot  
Professor em. i transplantations-
medicin

Gunilla Gelin Torstenson 
Vice ordförande
Familjen Gelin

Michael Olausson
Ledamot  
Professor transplantationskirurgi

Charlotte Lovén
Ledamot 
Transplantationskoordinator

Marie-Noëlle Carlsson-Ferrier
Ledamot
Njurförbundet Västsverige

Jenny Nyström
Ledamot
Professor njurfysiologi

En pionjär  
inom transplantationsområdet

Det finns människor som har haft särskilt 
stor betydelse för eftervärlden. En av dem 
är Lars-Erik Gelin. Lars-Erik var läkare och 
innehavare av den första  professuren i 
transplantationskirurgi i Sverige.  
I mitten av 1960-talet byggde han upp en 
särskild transplantationsenhet på Sahlgrenska 
sjukhuset i Göteborg – en enhet som snabbt 
blev internationellt ledande inom njurtrans-
plantationer.

Lars-Erik Gelin var fullt verksam på enheten fram till sin död 1980.  
Dagens Transplantationscentrum vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset är en 
direkt fortsättning på hans arbete. Här genomförs varje år runt 200 njurtransplan-
tationer, vilket motsvarar närmare hälften av alla njurtransplantationer som görs  
i Sverige. Många av dessa transplantationer har möjliggjorts tack vare den forsk-
ning som Lars-Erik ägnade sig åt. Men också genom alla de forskare som har 
fortsatt i hans spår, många av dem med stöd från GelinStiftelsen som startades till 
hans minne år 1981.

GelinStiftelsen har sedan dess lämnat bidrag till forskning som utvecklar kunskapen 
och teknikerna kring transplantation av njurar, minskar komplikationerna och gör 
att fler kan få nya njurar trots mycket antikroppar.
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Bankgiro: 900–7519    Swish: 9007519    gelinstiftelsen.se

 

Hjälp oss hjälpa fler njursjuka  
till ett långt och friskt liv
– Ge en gåva till forskningen genom oss

– Skriv in GelinStiftelsen i ditt testamente
– Hedra en avliden med en minnesgåva

– Skapa en födelsedagsinsamling på Facebook

Tack för ditt bidrag! 
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GelinStiftelsen
Slottsskogsgatan 12, 414 53 GÖTEBORG

Telefon: 031–338 01 08. E-post: kontakt@gelinstiftelsen.se


